МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«      22       »          12
 2021                                                                            №       84
О проведении аукциона на право

заключения договора аренды

земельного участка

Рассмотрев заявление физического лица о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, руководствуясь статьями 39.11., 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Выставить на аукцион на право заключения договора аренды земельный участок (лот 1) с кадастровым номером 70:14:0300006:1014, по адресу: Томская область, р-н Томский, д. Воронино, ул. Центральная, 74а/1, общей площадью 190 кв.м,  категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: реконструкция магазина (детское кафе).
2. Определить следующие условия аукциона:

2.1. Установить начальную цену предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы) в размере 100 % от кадастровой стоимости земельного участка.

2.2. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шага аукциона») в размере 3 % от начального цены предмета аукциона.

2.3. Установить величину задатка для участия в аукционе в размере 30 % от начальной цены предмета аукциона.

3. Определить существенные условия договора аренды земельного участка:

3.1. Срок аренды земельного участка (срок действия договора аренды) для установить на 5 (пять) лет с даты подписания договора аренды земельного участка.

3.2. Задаток, внесенный победителем аукциона, лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, заявителем, признанным единственным участником аукциона, засчитать в счет арендной платы за земельный участок.

4. Установить дату, время и место проведения аукциона: 24.01.2022г., 14-30 часов, по адресу: Томская область, Томский район, д. Воронино, ул. Центральная, 74, (здание Администрации Воронинского сельского поселения).

5. Установить сроки подачи заявок на участие в аукционе:

- дата начала приема заявок – 23.12.2021г., 09-00 час.;
- дата окончания приема заявок – 20.01.2022г., 12-30 час.

6. Утвердить форму извещения о проведении аукциона, форму заявки на участие в аукционе, форму соглашения о задатке, форму проекта договора аренды земельного участка, согласно приложению 1.

7. Управляющему делами разместить извещение о проведении аукциона и на официальном сайте Администрации Воронинского сельского поселения http://www.voronadm.ru и  официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  поселения

А.П. Созонтова